



**ИНСПЕКЦИЯ ГОСТЕХНАДЗОРА  
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

13 июня 2023 г.

г.Липецк

№ 81

---

О внесении изменений в приказ инспекции гостехнадзора Липецкой области от 9 июня 2012 года № 69 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по приему экзаменов на право управления самоходными машинами и выдаче удостоверений тракториста-машиниста (тракториста) государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Липецкой области»

По результатам проведенного мониторинга нормативных правовых актов инспекции гостехнадзора Липецкой области, а также учитывая экспертное заключение Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Липецкой области от 01 марта 2023 года № 02-247 приказываю:

внести в приказ инспекции гостехнадзора Липецкой области от 9 июня 2012 года № 69 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по приему экзаменов на право управления самоходными машинами и выдаче удостоверений тракториста-машиниста (тракториста) государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Липецкой области» («Липецкая газета», 2012, 15 июня; 2013, 19 июля, 14 августа, 18 октября; 2015, 11 февраля, 19 августа; 2016, 6 апреля; 2017, 31 марта; 2018, 15 июня, 24 октября, 28 декабря; 2019, 2 сентября; 25 мая, 2021, от 25 ноября, 2022) следующие изменения:

в приложении к приказу:

- 1) абзац 2 пункта 6 исключить;
- 2) абзац 3 пункта 33 исключить;
- 3) в пункте 61 цифры «20-22» заменить цифрами «19-21»;
- 4) пункт 66 изложить в следующей редакции:

«66. Критерием принятия решения является отсутствие оснований для отказа в приеме заявления и документов, предусмотренных пунктом 19-21 Регламента.

Способ фиксации результата выполнения административной процедуры - внесение данных в электронную автоматизированную систему учета Инспекции.»;

5) в пункте 68 слова «административного действия» заменить словами «административной процедуры»;

6) в пункте 101 слово «действия» заменить словами «административной процедуры»;

7) в пункте 86 цифру «33» заменить цифрой «35»;

8) в пункте 89 цифру «21» заменить цифрой «20»;

9) в пункте 98 цифру «22» заменить цифрой «21»;

10) в пункте 99 цифру «80» заменить цифрой «78»;

11) в пункте 102 цифру «36» заменить цифрой «35»;

12) в пункте 105 цифру «36» заменить цифрой «35»;

13) в пункте 106 слово «действия» заменить словами «административной процедуры»;

14) в наименовании подраздела 31 исключить слова «, в том числе с использованием Единого портала.»;

15) в наименовании подраздела 34 исключить слово «предоставления»;

16) в пункте 137 после слов «(бездействия) Инспекции,» дополнить словом «МФЦ»;

17) в пункте 139 слово «УМФЦ» заменить словом «МФЦ»;

18) в пункте 141 слово «ЕПГУ» заменить словом «Единый портал»;

19) пункт 164 дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерий принятия решения: необходимость предоставления заявителю информации о предоставлении государственной услуги.»;

20) пункт 170 подраздела 48 считать пунктом 163;

21) в пункте 166 цифры «20-22» заменить цифрами «19-21»;

22) в пункте 169 цифру «30» заменить цифрой «32»;

23) в пункте 170 подраздела 49 цифру «30» заменить цифрой «32»;

24) пункты 163-235 считать пунктами 164-236;

25) в пункте 176 слово «УМФЦ» заменить словом «МФЦ»;

26) в пункте 178 после слова «выполнения» дополнить словом «административной»;

27) в пункте 187 после слова «выполнения» дополнить словом «административной»;

28) пункт 194 дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерий принятия решения: обращение заявителя (законного представителя или представителя по доверенности) за результатом предоставления государственной услуги.»;

29) пункт 203 дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерий принятия решения: необходимость предоставления заявителю информации о предоставлении государственной услуги.»;

30) в пункте 207:

цифры «20-22» заменить цифрами «19-21»;

слово «УМФЦ» заменить словом «МФЦ»;

31) в пункте 209 после слова «выполнения» дополнить словом «административной»;

32) в пункте 217 слова «административного действия» заменить словами «административной процедуры»;

33) в пункте 226 после слова «выполнения» дополнить словом «административной»;

34) пункт 233 добавить абзацем следующего содержания:

«Критерии принятия решения является обращение заявителя за выдачей результата предоставления государственной услуги.».

Заместитель  
руководителя инспекции



С.А. Панов